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Oppdatert søknad prosjekt "Tilstandsrapport Skagerrak" SOS 
Skagerrak 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
Fylkeskommunedirektøren foreslår at midler fra Havbruksfondet 2025, totalt 2 138 664 
kroner, blir disponert som følgende: 
 

1. SOS Skagerrak og NIVA sitt prosjekt «Tilstandsrapport Skagerrak» bevilges 1 200 
000 kroner som omsøkt  

2. Restmidler fra Havbruksfondet 2025 i form av 938 644 kroner disponeres til Innakva 
KLYNGE sitt overvåkingsprosjekt i form av en utvidelse av antall prøvestasjoner.   

 
 
Vedlegg 
Tilleggsprosjekt_vannmassestasjoner_endelig 
Tilstand_Skagerrak_Prosjektbeskrivelse_Fase2_V3 
 
 
/  
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Sammendrag 
 
SOS Skagerrak, NIVA og Innakva KLYNGE har levert en oppdatert søknad for prosjekt 
«Tilstandsrapport Skagerrak» som ble behandlet i hovedutvalg for næring, kultur og miljø 
sitt møte 5. februar. Den nye søknaden klargjør overlapp mellom prosjektet 
«Tilstandsrapport Skagerrak» og Innakva KLYNGE sitt pågående prosjekt «Marin 
overvåkning». Søknaden klargjør også felles aktiviteter i form av en utvidelse av Innakva 
KLYNGE sitt overvåkningsprosjekt med flere prøvestasjoner.  
 
 
Saksopplysninger 
 
Søknaden ble behandlet første gang i hovedutvalg for næring, kultur og miljø 5. februar 
(sak 9/26) der det ble gjort følgende vedtak som denne saker er en oppfølging av: 
 
Hovedutvalget for næring, kultur og miljø anmoder søker i pkt. 1, gjennom  
prosjektstyret i «SOS Skagerak» om å samordne sitt arbeid med Innakva klynge sitt  
pågående prosjekt for kunnskapsinnhenting og kartlegging av kystsonen i Agder.   
Formåler er å sikre koordinert datagrunnlag, unngå overlapp og styrke regionens  
samlede kunnskapsgrunnlag.   
 
Hovedutvalget for næring, kultur og miljø vil se positivt på en felles søknad i regi av  
SOS Skagerak og Innakva, og vil vurdere om restmidlene i saken kan inngå i tilskudd  
ved et slikt samarbeid.  
 
Etter vedtaket i hovedutvalget har SOS Skagerrak, Innakva KLYNGE og NIVA jobbet 
sammen med å finne frem til et prosjektinnhold som kan svare ut vedtaket av 5. februar.  
 
Når det gjelder faren for overlapp mellom de to prosjektene, så har NIVA klargjort dette 
gjennom dokumentet «prosjektbeskrivelse» som ligger vedlagt til saken. NIVA klargjør der 
bakgrunn for prosjektene og forskjellen i innhold:   
 
«I 2025 startet Innakva opp sitt hovedprosjekt, som består av fire deler, hvorav del 1 
Kartlegging Agder og Del 2 Marin overvåkning Agder begge ledes av NIVA. Rapport fra 
Del 1 «Kartlegging av potensialet for bærekraftig oppdrettsnæring på Agder» beskriver 
økologisk tilstand basert på seneste ØKOKYST rapportering, i tillegg til å sammenstille 
datalag om miljøforhold og andre forhold for å beregne «trivselsområder» for noen utvalgte 
arter (laks, sukkertare, blåskjell og tunikater). Rapporten fra Del 1 i Innakva hovedprosjekt 
gir en kort gjennomgang av den viktigste overvåkningen for økologisk tilstand, og delvis 
om naturtyper (tilstanden til sukkertare). Mens Tilstandsrapport for Agderkysten vil lage en 
tilstandsvurdering for hele økosystemet langs Agderkysten, inkludert økologisk og kjemisk 
tilstand, samt økosystemkomponenter (dyreplankton, blåskjell, østers, hummer, fisk, 
sjøpattedyr og naturtyper som tangsamfunn, sukkertareskog, stortareskog, ålegrasenger).  
 
Det er derfor meget begrenset overlapp mellom Del 1 av Innakvas hovedprosjekt og 
Tilstandsrapporten, da de to prosjektene har ulikt formål. Den største gevinsten for 
samordning mellom de to prosjektene blir at Del 2 av Innakvas hovedprosjekt Marin 
overvåkning vil samle inn data i 2026 på en rekke stasjoner langs Agderkysten som vil 
bidra til å forbedre datagrunnlaget for ulike vannforekomster for økologisk tilstand i 
Tilstandsrapporten. Det foreslås også å øke stasjonsnettet til Del 2 av Innakvas 
hovedprosjekt, gjennom en felles søknad mellom de to prosjektene til Fylkeskommunen. 
Dette vil øke med stasjonsnettet med åtte ekstra stasjoner med månedlige vannprøver 
(kun åtte stasjoner i opprinnelig prosjekt), som i større grad vil dekke mer beskyttede og 
indre vannforekomster som ikke er godt nok dekket gjennom nasjonal overvåkning 
(ØKOKYST).»    
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Når det gjelder samordning mellom prosjektene og en eventuell bruk av restmidlene fra 
Havbruksfondet 2025, er det lagt ved saken en egen beskrivelse mottatt fra 
programkoordinator i SOS Skagerrak av samordningen av prosjektene til søknaden 
(dokument «Tilleggsprosjekt» - vedlagt).  
 
I vedlegget beskrives hvordan de to prosjektene skal samordne aktivitetene og at dette vil 
resultere i åtte flere stasjoner for vannprøver i Innakva KLYNGE sitt prosjekt. Disse nye 
stasjonene vil i hovedsak bli lagt til mer indre og beskyttede vannforekomster som ikke er 
dekket gjennom nasjonal overvåkning. Den endelige plasseringen av stasjonene skal 
bestemmes i samarbeid med Innakva KLYNGE. Denne aktiviteten vil bli finansiert med 
restpotten som står igjen dersom Agder fylkeskommune bevilger midler til SOS 
Skagerrak/NIVA sitt kartleggingsprosjekt.  
 
 
Vurderinger 
 
Vedtaket i hovedutvalg for næring, kultur og miljø av 5. februar var en oppfordring til 
samordning mellom de to prosjektene for å sikre et koordinert datagrunnlag, unngå 
overlapp og styrke regionens samlede kunnskapsgrunnlag. Det ville også bli sett positivt 
på en felles søknad og en ville vurdere om restmidlene i saken kunne inngå i tilskudd ved 
et slikt samarbeid.  
 
SOS Skagerrak og Niva har etter fylkeskommunedirektørens oppfatning klargjort 
innrettingen på prosjektene og det fremstår som at det er begrenset overlapp mellom del 
1. av Innakva KLYNGE sitt hovedprosjekt og tilstandsrapporten (det som er omsøkt Agder 
fylkeskommune via SOS Skagerrak) når det gjelder kartlegging og innhenting av data. 
 
Det er gjort rede for hvordan restbeløpet fra Havbruksfondet kan brukes for å utvide antall 
prøvestasjoner i Innakva KLYNGE sitt kartleggingsarbeid. En utvidelse i form av åtte nye 
stasjoner, primært i indre og beskyttede områder langs kysten, vurderer 
fylkeskommunedirektøren å være en verdifull tilleggskartlegging som også kan komme 
Niva sitt arbeid til gode  
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Prosjekt «Tilstandsrapport for Agderkysten» er i tråd med føringene i Regionplan Agder 
2030 om bærekraftig verdiskaping og hovedmål 2.4 (økt verdiskaping basert på 
bærekraftig ressursforvaltning og tilgang på fornybar energi). 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Midlene foreslått disponert i saken ble utbetalt til Agder fylkeskommune fra 
Havbruksfondet i 2025 (fra Fiskeridirektoratet) og saken har ingen ytterlige økonomiske 
konsekvenser for Agder fylkeskommune ut over disponering av midler mottatt fra 
Havbruksfondet 2025.   
 
 
Konklusjon 
 
Prosjektet støttes med 1 200 000 kroner som omsøkt og restmidler fra Havbruksfondet 
2025 i (938 644 kroner) disponeres til Innakva Klynge sitt overvåkingsprosjekt i form av en 
utvidelse av antall prøvestasjoner.  
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Kristiansand, 08.05.2026 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


